ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

ΙΩΑΝΝΟΥ

ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ

ΤΟΥ ΞΙΦΙΛΙΝΟΥ

ΛΟΓΟΙ ΤΙΝΕΣ.

S. P. N. JOANNIS XIPHILINI

CP. PATRIARCHÆ

ORATIONES ALIQUOT.

EX VARIIS CODICIBUS EDIDIT ET ANIMADVERSIONES ADJECIT CHRIST. FRID. MATTHÆI GYMNASIORUM UNIVERSITATIS MOSQUENSIS RECTOR.

(Typis Universitatis Cæsareo-Mosquensis. Anno 1775, 4^o — Insunt etiam Basilii Magni homilise tres, alias jam, contra quam credidit Matthæius, editæ.)

ΚΥΡΙΑΚῆ Γ' ΤΟΥ ΛΟΥΚΑ. — ΜΕΤΑ ΤΗΝ Α
ΥΨΩΣΙΝ.

DOMINICA TERTIA LUCÆ. — POST
ASCENSIONEM.

Τὸ τῆς (2) Ἀναστάσεως μέγα μυστήριον, ἀδελφοί μου, τοσοῦτον διὰ λόγων, ὅσον δι' αὐτῶν τῶν

Magnum Resurrectionis mysterium, fratres mei, non tam verbis quam ipsis operibus a Domino nostro

(1) Ἰωάννου. Hunc indicem petii ex codice Bibliothecæ sanctissimæ Synodi in folio num. 46, in quo tamen vitiose legitur Ἐξιφιλίνου. Nam codex ejusdem Bibliothecæ in quarto num. 252, ex quo textum, ut vocat, harum orationum hausimus, nullum indicem habet. Esse autem has orationes Joannis Xiphilini, patriarchæ quondam Constantinopo-

litani, viri suæ ætatis satis disertī, intelligitur cum ex oratione in Crucem, seu in tertiam Jejuniorum, quam Gretserus de Cruce t. II, p. 1449 sub isius nomine edidit, quæ in cod. num. 46, folio 362 seqq. legitur, tum ex orationibus iis, quæ in utroque codice leguntur et inter se conveniunt.

(2) Τὸ τῆς ἀναστάσεως. Hæc oratio in cod.

et Deo edocemur; et in adhortationibus, et in doctrinis suis, et in miraculis, a minoribus incipiens Dominus ad majora procedit, et ut per quosdam gradus ab humilioribus ascendit ad excelsiora, et sensim hominum genus adducit ad divinitatis suæ gloriam et notitiam et meditationem. Et possunt quidem hæc ubique et alibi inveniri, præsertim vero in proposito nobis argumento. Primo enim in desperato et gravissimo morbo resurrectionis vim subostendit et prædicat, Dominus imperans febri, Petri socrum violenter urenti, et ægrotantis sanationem sic perficiens, ut præsentibus ministrare potuerit quæ jam in eo erat ut moreretur. Deinde nonnihil huic potentie adjicit et ad miraculum majus procedit misericors Dominus. Ad centurionis enim puerum admodum ægrotantem et desperatum, et extremos spiritus ducentem et portis inferi jam appropinquantem advocatur Dominus et illi adesce per providentiam cupiens, propter preces simul et fidem centurionis dicens: « Domine, tantum dic verbo, et sanabitur puer meus » suo jussu suscitavit illum qui jam moriturus erat non accedens ad locum, sed e longinquo ægrotanti sanitatem mittens, ea ipsa hora qua jussus exhibat, et servus a morbo liberatus est, et ad priorem et meliorem sanitatem et constitutionem rediit. O jussus potentia! vere « vox virtutis, vox Dei, » quemadmodum dicit sanctus David: « Ecce dabit vocem suam vocem virtutis. » Simul ac enim dixit Dominus Centurioni: « Vade, et sicut credidisti, fiat tibi, » morbus statim a puero recessit.